Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800265

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE POXOREU-MT, torna publico aos interessados, que o PREGÃO
ELETRONICO 014/2022, com base no que dispõe a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Que atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de impugnações,
que foi realizada alteração. Correção supracitada assim como se segue publicada no site
www.poxoréu.mt.gov.br. DA RATIFICAÇÃO: Será reaberto um novo prazo para julgamento
das propostas, tendo em vista que há prejuízo na apresentação das propostas. Data da
Licitação será remarcada para 22/06/2022. Ficam ratificadas as demais disposições
originárias.

Poxoréu-MT, 6 de junho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA SEMANAL, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS PERTENCENTES AO GRUPO A (RESÍDUOS COM A POSSÍVEL PRESENÇA DE
AGENTES BIOLÓGICOS), GRUPO B (RESÍDUOS QUÍMICOS, INCLUINDO LÂMPADAS,
REVELADOR E FIXADOR DE RAIO-X, PELÍCULAS DE RAIO-X, PILHAS, BATERIAS, ETC..) E
GRUPO E (MATERIAIS PERFURO CORTANTES), PROVENIENTE DAS UNIDADES DE SAÚDE
MUNICIPAIS, que houveram alterações significativas no Edital, Reforçamos que a data, bem
como o local permanecem inalterados, estando marcada para a data de 21 de junho de
2022 às 08h30min(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), no portal do Licitanet. Informa-se que o
teor da alteração encontra-se disponível no documento "Adendo Modificador", disponível
em nosso site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações e
portal da licitanet.

Primavera do Leste, 7 de junho de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 44/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 23 (vinte e três) de junho de 2022, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º
01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "Ampliação do complexo esportivo da Vila Olímpica, no
bairro Cidade Salmen - Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do
projeto básico encaminhado pela secretaria municipal de esporte e lazer anexo ao edital".
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 7 de Junho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à
Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de
interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a obra remanescente da
construção da ponte em concreto armado de 36,00 metro por 11 metros, sobre o Córrego
Lajeadinho, localizado no Corredor Municipal, neste município de Rondonópolis - MT,
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria municipal
de infraestrutura de Rondonópolis anexo ao edital. Publique-se, no átrio desta Prefeitura,
e no Diário Oficial do Município, e meios de comunicação para ciência dos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 7 de junho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar nº
411, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Diretor
Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08h00min do
dia 28/06/2022, a licitação referente ao objeto contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de engenharia para execução de obras de ampliação do
sistema de abastecimento de água a serem implantadas no município de Rondonópolis
- MT, conforme projetos do PAC2 (Contrato 350.807-48/2011) na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço global, vinculado aos preços unitários
aprovados pelo agente financeiro, de acordo com as especificações constantes neste
edital e seus anexos. Os interessados poderão solicitar o edital por meio eletrônico
através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 09/06/2022 ou retirar
cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min,
na sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br

Rondonópolis-MT, 6 de junho de 2022
MARIA DAS GRAÇAS C. ASSUNÇÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICI T AÇ ÃO,
tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE CONSUMO
NA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT. Vencedorores:
COMERCIAL LUAR EIRELI CNPJ: 05.545.557/0001-33, valor: 236.471,20. SUPER M EC A D O
AMANDA LTDA CNPJ: 03.889.414/0001-01, valor: 28.064,80. AGUIA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 17.685.491/0001-54, valor: 44.000,00.

Santa Cruz do Xingu-MT, 7 de Junho de 2022.
JORAILDES SOARES DE SOUZA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICI T AÇ ÃO,
tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supracitada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, CONFORME
PROPOSTA Nº 050715/2021 E CONVÊNIO Nº 920506/2021 - SUPERINTENDÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE (SUDECO), PARA O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
XINGU-MT. Vencedor: TRATOMAQ - TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
63.885.925/0001-87,valor: 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais).

Santa Cruz do Xingu-MT, 7 de Junho de 2022.
JORAILDES SOARES DE SOUZA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PEQUENO PRODUTOR, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR
DE N° 202125470003, NO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO - MT. A Presidente da comissão
de licitação do Município de Santo Afonso-MT, torna público aos interessados que na
licitação modalidade tomada de preço n° 005/2022 cuja abertura ocorreu aos 07/06/2022
às 09h00 horas, sagrou-se vencedora a empresa URUGUAI ESTRUTURAS CONSTRUÇO ES ,
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrito no CNPJ: 21.358.149/0001-17, localizada na Av.
Inácio Bittencourt, nº2630 bairro Chácara Urbana, Tangara da Serra -mt, com valor total do
item objeto desta licitação em R$ 585.577,26 (quinhentos e oitenta cinco mil e quinhentos
e setenta e sete reais e vinte seis centavos).

Santo Afonso/MT, 7 de junho de 2022.
ROSEANE DIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo Licitatório N 032/2022. O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa
Jurídica De Direito Público Interno, Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O N.
37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na Avenida Comendador José Pedro
Dias, N. 979, Centro, Cep - 78.563-000, Fone (66) 3557-1505, Por Meio De Seu
Pregoeiro Nomeado, Pela Portaria 002/2022 De 11/01/2022, No Uso De Suas
Atribuições, Torna Público Que No Dia 07/06/2022 As 14hr00min Aconteceu O
Julgamento Do Pregão Eletrônico N 029/2022 - Do Tipo Menor Preço Por Item Para O
Registro De Preços,Visando A Aquisição Material Permanente-Bens Moveis Tipo Veículo
Tipo Minivan, 0km, Ano Modelo No Minimo 2022/2022 Para Atender As Necessidades
Do Programa Saúde Familiar Conforme O Termo De Proposta N 14416.015000/1200-06-
Firmado Entre O Fundo Nacional De Saúde-Ministério Da Saúde, Com A Secretaria
Municipal De Saúde Do Municipio De Tabaporã-Mt, De Acordo Com O AnexoI-Termo
De Referência Do Edital, Como Deserta. Por Ausência De Participantes/Interessados
Para Concorrer Ao Certame. Observação 01 O Edital Na integra Com Seus Anexos, Bem
Como Todo Material Necessário Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações,
Encontram-Se a Disposição Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, No
EndereçoEletrônicoWww.Tabapora.Mt.Gov.Br E Ou Via E-Mail:Licitacao@Tabapora
.Mt.Gov.Br Acima Citado, Ou Pelo Telefone 66 3557 1248, Sem Qualquer Ônus, Aos
Interessados Em Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da
Prefeitura 2 A 6 Feira Das 07h00min Horas as 11h00min Horas E Das 13: 00min As
17:00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos.

Tabaporã - Mt, 7 De Junho De 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso,
depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento,
julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico
nº 051/2022, do tipo: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO MOTOR 1.0 FLEX 80 CV. TRANSMISSÃO
MANUAL/ANO/MODELO 21/22, conforme CONVÊNIO nº 0931/2021 - Fundo de
Desenvolvimento DESPORTIVO - FUNDED-MT, A FIM DE ATENDER À DEMANDA DA
SECRETARIA DE ESPORTES, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexo, O MUNICÍPIO DE TANGARÁ
DA SERRA-MT, através da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 1960 de 06.12.2021,
torna público que o certame acima ficou FRACASSADO, tendo em vista que não teve
nenhuma licitante habilitada no certame, o qual também poderá ser acessado, através
do link: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao/

Tangará da Serra-MT, 6 de junho de 2022
MÁRCIA DOURADO FERREIRA.

Pregoeira.